Không
chỉ dân tộc Việt Nam là nạn nhân của
đảng Cộng sản, mà gần nửa thế giới
cũng là nạn nhân của đảng Cộng sản,
đã từng bị đảng Cộng sản với chủ
thuyết Mác-Lênin, lừa gạt, chia rẽ và
khống chế bằng bạo lực.
Trong Thông điệp Chúc xuân đầu
năm Tân Mão, 2011, Đức Đại lão Hoà
thượng Thích Quảng Độ đã nhắn nhủ
chư Tăng, Ni và Phật tử rằng :
“Việc trọng đại vẫn là kiên tâm bảo
vệ nền pháp lý của Giáo hội Phật giáo
Việt Nam Thống nhất... Pháp lý của
Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thống
nhất còn, đạo Phật Việt còn.